
8388 Miércoles 11 marzo 1998 BOE núm. 60

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

5840 ORDEN de 5 de marzo de 1998 por la que se resuelve
concurso específico de méritos convocado por Orden
de 14 de enero de 1998.

De acuerdo con lo previsto en la base décima del concurso
específico de méritos convocado por Orden de 14 de enero
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 23), para proveer puestos
adscritos al Ministerio de la Presidencia y organismos autónomos
dependientes del mismo, se resuelve dicho concurso específico

de méritos conforme en anexo se detalla, una vez dado cumpli-
miento a las normas reglamentarias y a las bases de la convo-
catoria, adjudicándose los puestos de trabajo que han correspon-
dido a los funcionarios que se indican y declarándose desiertos
los restantes puestos convocados.

El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será
el establecido en la base undécima del concurso.

Esta Orden de resolución, que es definitiva, puede ser impug-
nada de acuerdo con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 5 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 1 de octubre
de 1993), el Subsecretario, Juan Junquera González.

ANEXO

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.o

de
orden

Puesto Nivel Grupo
Provincia
Localidad

Puesto Nivel
Minis-
terio

Provincia
Localidad

Apellidos y nombre Número de Registro Personal Grado

Dirección General
de Relaciones
con las Cortes

Subdirección General de
Coordinación Legislativa

1 Consejero técnico. 28 A Madrid. Consejero técnico. 28 PR Madrid. Pelayo Pérez, Alfre-
do.

0506428635 A 6000 30

Subdirección General de
Control Escrito

2 Auxi l iar de Informáti -
ca N10.

10 D Madrid. Desierto.

Secretaría General
de Información

Subdirección General de
Publicaciones y

Documentación Informati-
va

3 Jefe Servicio de Programa-
ción y Coordinación Edi-
toriales.

26 AB Madrid. J e f e d e S e c -
ción N22.

22 PR Madrid. González Zamora-
no, Fernando.

0182414368 A 1122 22

Subsecretaría de
la Presidencia

Gabinete Técnico

4 Secretario de Subdirector
general.

14 CD Madrid. Auxi l iar Of ic i -
na N10.

10 PR Madrid. Álvarez Rodríguez,
Manuel.

3495528513 A 1146 10

Oficialía Mayor

5 Jefe de Negociado N16. 16 CD Madrid. O p e r a d o r d e
Periférico N13.

13 PR Madrid. San Martín Prieto,
Margarita L.

1305708824 A 1146 13

Subdirección General de
Personal e Inspección

de Servicios

6 Operador de Per i fé r i -
co N13.

13 CD Madrid. Auxiliar de Infor-
mática N12.

12(*) PR Madrid. López Ponce, Palo-
ma.

5081576135 A 1146 12

Subdirección General de
Gestión Económica

7 Operador de Per i fé r i -
co N13.

13 CD Madrid. Auxiliar de Infor-
mática.

10 ED Madrid. Delgado Almen-
dros, María Loúr-
des.

5138243824 A 1146 10

Secretaría General
Técnica

Unidad de Apoyo

8 Secretario de puesto de
trabajo N30.

14 CD Madrid. Je f e Negoc ia -
do Documenta-
ción.

18 PR Madrid. Ma r t í n Muñoz ,
María Fuencisla.

0339698802 A 1146 18

9 Secretario de puesto de
trabajo N30.

14 CD Madrid. Jefe de Negocia-
do N16.

16 PR Madrid. Garc ía Ca l le jo ,
Pablo.

0976608135 A 1146 16



BOE núm. 60 Miércoles 11 marzo 1998 8389

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.o

de
orden

Puesto Nivel Grupo
Provincia
Localidad

Puesto Nivel
Minis-
terio

Provincia
Localidad

Apellidos y nombre Número de Registro Personal Grado

Vicesecretaría General
Técnica

10 Jefe de Servicio Legislación. 26 AB Madrid. Jefe Sección Do-
cumentación.

24(*) PR Madrid. Iglesias Frías, María
Dolores.

0512706935 A 7234 24

11 Jefe Servicio Asistencia Ins-
titucional.

26 AB Madrid. Jefe Sección Do-
cumentación.

24(*) PR Madrid. Navarro Sánchez,
María Dolores.

0036887313 A 6317 22

12 Auxiliar de Informática N12. 12 D Madrid. Auxiliar de Infor-
mática N10.

10(*) PR Madrid. Gómez Martínez,
Angelina.

0893619046 A 1146 10

Subdirección General de
Informes

13 Consejero técnico. 28 A Madrid. Técnico Superior. 26(*) PR Madrid. Herrero Sánchez,
Clara.

0287677013 A 1111 26

14 Jefe de Negociado N16. 16 CD Madrid. Jefe de Negocia-
do N16.

16 PR Madrid. Antón Borja, María
de la Concep-
ción.

0067681824 A 1146 10

Dirección General
del Secretariado

del Gobierno

Subdirección General de
Seguimiento Acuerdos

y Disposiciones

15 Consejero técnico. 28 A Madrid. Jefe de Servicio. 26 PR Madrid. Gómez Aspe, Susa-
na.

0288615457 A 1111 26

Centro de Investigaciones
Sociológicas

Unidad de Apoyo

16 Portero Mayor Dirección
General.

10 E Madrid. Subalterno. 8 ED Madrid. Martín Ruiz, María
Azucena.

0649390813 A 1158 8

Departamento de
Publicaciones y Fomento

de la Investigación

17 Jefe de Negociado N14. 14 CD Madrid. Jefe de Negocia-
do N14.

14 PR Madrid. Gumpert Castillo,
Leopoldo José.

0217368646 A 1135 14

Boletín Oficial del Estado

18 Jefe Servicio Sistemas
Informáticos.

26 AB Madrid. Jefe Servicio Sis-
temas Informá-
ticos.

26 ED Madrid. Ruiz Ramos, José
Manuel.

1173453402 A 1166 26

19 Jefe Servicio Anuncios y
Suscripciones.

26 AB Madrid. Jefe Sección Con-
trol Financiero.

24 PR Madrid. Vivar Torrecillas,
Marta.

5070577368 A 0620

20 Administrador de Base de
Datos.

25 AB Madrid. Desierto.

21 Analista de Sistemas. 22 BC Madrid. Analista Funcio-
nal.

20 PR Madrid. Penas Cortés, Igna-
cio.

0069104002 A 1188 20

22 Analista de Sistemas. 22 BC Madrid. Programador de
Segunda.

15 ED Madrid. Guerrero Tostado,
David.

5043753513 A 1188 15

23 Jefe de Sección de Control
de Ingresos y Factura-
ción.

22 BC Madrid. Jefe de Negocia-
do N18.

18 AG Madrid. B e n i t o B e n i t o ,
Julia.

5093755913 A 6025 18

24 Analista Programador. 18 CD Madrid. Analista Progra-
mador.

18 PR Madrid. H i d a l g o S o l e r ,
María Ángeles
Elia.

0521214513 A 1146 18

25 Auxiliar de Informática. 14 CD Madrid. Jefe de Negocia-
do N14.

14 PR Madrid. Saña Ávalos, Anto-
nia.

0261714602 A 1146 14

25 Auxiliar de Informática. 14 CD Madrid. Jefe de Negocia-
do N14.

14 PR Madrid. Hernández Corona-
do, Francisco
Javier.

5164313224 A 1146 10

26 Grabador N10. 10 D Madrid. Auxi l iar Of ic i -
na N10.

10 PR Madrid. Torralbo Estrada,
Carmen.

0534361102 A 6032 17

Unidad de Programación
Editorial y Documentación

e Información

27 Jefe de Sección Seguimien-
to Administrativo.

24 AB Madrid. Técnico Superior. 20 ED Madrid. Herrero Vigil, Ana. 0027396235 A 0304 20



8390 Miércoles 11 marzo 1998 BOE núm. 60

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

N.o

de
orden

Puesto Nivel Grupo
Provincia
Localidad

Puesto Nivel
Minis-
terio

Provincia
Localidad

Apellidos y nombre Número de Registro Personal Grado

Centro de Estudios
Políticos y

Constitucionales

Subdirección General de
Publicaciones y
Documentación

28 Jefe Sección Documenta-
ción Jurídica.

24 AB Madrid. Técnico Superior. 20 ED Madrid. Guillamón Duch,
Isabel.

1515389735 A 0304 20

(*) Incluido en la relación de puestos vacantes reservados.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
5841 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, del Ayun-

tamiento de Cáceres, por la que se hace público el
nombramiento de un Técnico de Obras Públicas.

De conformidad con lo previsto en la base octava de la con-
vocatoria correspondiente y en cumplimiento a lo dispuesto por
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aplicable supletoriamen-
te al de esta Administración Municipal, según lo establecido en
los artículos 133 y 134.2 del Real Decreto legislativo 781/1986,
de 18 de abril, se hace público que por Resolución de la Alcal-
día-Presidencia, de fecha 16 de febrero de 1998, y a propuesta
del Tribunal calificador del concurso-oposición libre celebrado al
efecto, ha sido nombrado funcionario de carrera de este exce-
lentísimo Ayuntamiento para ocupar plaza de Ingeniero Técnico
de Obras Públicas, perteneciente a la Escala de Administración
Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios, don Manuel
Javier González Suero.

Cáceres, 16 de febrero de 1998.—El Secretario general, Manuel
Aunión Segador.

5842 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Llucmajor (Islas Baleares), por la que se
hace público el nombramiento de un Inspector de la
Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y concluido el correspon-
diente concurso-oposición, se hace público que por Decreto de
esta Alcaldía-Presidencia del pasado día 13, ha sido nombrado
Inspector de la Policía Local de este Ayuntamiento don Anto-
nio Mut Catany, documento nacional de identidad número
78.198.037.

Llucmajor, 16 de febrero de 1998.—El Alcalde, Gaspar Oliver
Mut.

5843 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Cartagena (Murcia), por la que se hace
público el nombramiento de dos Arquitectos técnicos.

En virtud de Decreto de la Alcaldesa de fecha 6 de febrero
de 1998, se ha procedido al nombramiento de los señores, que
a continuación se indican, como funcionarios de carrera, perte-
necientes a la Escala de Administración Especial, subescala de
Técnicos de Grado Medio, clase, Arquitecto Medio:

Don Manuel Díaz García, documento nacional de identidad
número 22.950.005.

Don Vicente Díaz Sánchez, documento nacional de identidad
número 22.897.522.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 25
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Cartagena, 17 de febrero de 1998.—La Alcaldesa.

5844 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Mancha Real (Jaén), por la que se hace
público el nombramiento de un Técnico de Adminis-
tración General.

Por Resolución de esta Alcaldía de fecha 16 de febrero de 1998,
de conformidad con la propuesta realizada por el Tribunal cali-
ficador de la oposición libre correspondiente, ha sido nombrado
para cubrir en propiedad una plaza de funcionario vacante en
la plantilla de este Ayuntamiento, denominada Técnico de Admi-
nistración General, don Miguel Ángel Gálvez Galiano, con docu-
mento nacional de identidad número 25.984.587-S.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Mancha Real, 17 de febrero de 1998.—El Alcalde, Pedro Cuevas
Raya.

UNIVERSIDADES

5845 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Física
Aplicada» a don Luis del Peral Gochicoa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z015/DFA405, del área de «Física Aplicada», con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 19 de marzo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atri-
buciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Luis del Peral Gochicoa, con documento nacio-
nal de identidad número 7.519.079-B, Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de «Física Aplicada» adscrita al Departa-
mento de Física de esta Universidad. El interesado deberá tomar
posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día
siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 12 de febrero de 1998.—El Rector (en fun-
ciones), Manuel Gala Muñoz.


